1

4

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2016  № 1326
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в схему  размещения нестационарных
торговых объектов, расположенных на земельных участках,
в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, на территории
Валдайского муниципального района

           Администрация Валдайского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Внести изменения в схему  размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Валдайского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 27.05.2016 №835, изложив раздел 2 «Перечень планируемых нестационарных торговых объектов на территории Валдайского муниципального района» в редакции:

	№
п/п
	Наименование нестационарных объектов
	Адрес нахождения объектов
	Специализация
объекта
	Площадь
объекта
	Тип объекта
	Период
возведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	А
	Всего 15
	х
	х
	х
	х
	х

	«1.
	Временное сооружение
	г.Валдай, пр.Комсомольский
	продовольственная группа товаров включая пиво
	8 кв.м
	торговый ларек на автобусной остановке

	2.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Железнодорож-ная
	продовольственная группа товаров
	26 кв.м
	торговый павильон

	3.
	Временное сооружение
	г.Валдай, пр.Васильева
	пиво, соки, табак
	41 кв.м
	торговый павильон

	4.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Луначарского
	торговля газетами и журналами
	20 кв.м
	торговый ларек на автобусной остановке

	5.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Песчаная
	торговля газетами и журналами
	7 кв.м
	торговый ларек на автобусной остановке

	6.
	Временное сооружение
	г.Валдай, пр.Васильева
	торговля газетами и журналами
	37 кв.м
	торговый ларек на автобусной остановке

	7.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Белова
	торговля газетами и журналами
	6 кв.м
	киоск

	8.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Песчаная
	продовольственные товары
	23 кв.м
	киоск

	9.
	Временное сооружение
	г.Валдай, пл.Свободы
	продовольственные товары
	9 кв.м
	продовольственные товары

	10.
	Временное сооружение
	г.Валдай, пр.Комсомольский
	продовольственные товары
	24 кв.м
	киоск

	11.
	Временное сооружение
	г.Валдай, пр.Васильева
	продовольственные товары
	25 кв.м
	киоск

	12.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Труда
	продовольственные товары
	25 кв.м
	киоск

	13.
	Временное сооружение
	Валдайский район, с.Едрово, ул.Московская
	продовольственные товары
	38 кв.м
	киоск

	14.
	Временное сооружение
	Валдайский район, с.Яжелбицы, ул.Усадьба
	промышленная группа товаров
	40 кв.м
	киоск

	15.
	Временное сооружение
	Валдайский район, с.Едрово, ул.Московская
	продовольственная и промышленная группа товаров
	36 кв.м
	торговый павильон

	в том числе планируемых к использованию:

	А.I
	субъектами малого или среднего предпринимательства:

	1.
	Временное сооружение
	г.Валдай, пр.Комсомольский
	продовольственная группа товаров включая пиво
	8 кв.м
	торговый ларек на автобусной остановке

	2.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Железнодорожная
	продовольственная группа товаров
	26 кв.м
	торговый павильон

	3.
	Временное сооружение
	г.Валдай, пр.Васильева
	пиво, соки, табак
	41 кв.м
	торговый павильон

	4.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Луначарского
	торговля газетами и журналами
	20 кв.м
	торговый ларек на автобусной остановке

	5.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Песчаная
	торговля газетами и журналами
	7 кв.м
	торговый ларек на автобусной остановке

	6.
	Временное сооружение
	г.Валдай, пр.Васильева
	торговля газетами и журналами
	37 кв.м
	торговый ларек на автобусной остановке

	7.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Белова
	торговля газетами и журналами
	6 кв.м
	киоск

	8.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Песчаная
	продовольственные товары
	23 кв.м
	киоск

	9.
	Временное сооружение
	г.Валдай, пл.Свободы
	продовольственные товары
	9 кв.м
	продовольственные товары

	10.
	Временное сооружение
	г.Валдай, пр.Комсомольский
	продовольственные товары
	24 кв.м
	киоск

	11.
	Временное сооружение
	г.Валдай, пр.Васильева
	продовольственные товары
	25 кв.м
	киоск

	12.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Труда
	продовольственные товары
	25 кв.м
	киоск

	13.
	Временное сооружение
	Валдайский район, с.Едрово, ул.Московская
	продовольственные товары
	38 кв.м
	киоск

	14.
	Временное сооружение
	Валдайский район, с.Яжелбицы, ул.Усадьба
	промышленная группа товаров
	40 кв.м
	киоск

	15.
	Временное сооружение
	Валдайский район, с.Едрово, ул.Московская
	продовольственная и промышленная группа товаров
	36 кв.м
	павильон

	А. II.
	иными хозяйствующими субъектами:
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	15
	х
	365,0
	1
54
	х

	Б.
	Существующие нестационарные торговые объекты, размещение которых не закончено,
	-
	-
	-
	-

	в том числе:
	-
	-
	-
	-

	Б. I.
	Используемые субъектами малого или среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-

	Б. II.
	Используемые иными хозяйствующими субъектами
	-
	-
	-
	-
	-

	 всего
	х
	х
	х
	х
	х

	ИТОГО
	15
	х
	365,0
	14
	х

											     ».
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ